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PREFEITURA DE MARIALVA
Estado do Parana - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

4923 /2022 Data: 23/06/2022

108251 MARIA ANGELICA SIMOES DORNELLAS DE BARROS
Residencial:, - - C.E.P. 86990000 - Marialva - PR
826.692.369-87 R.G.:

N° do Empenho: Ordinario Pagina 1/1

Credor:
Enderego:
C.P.F.:

Orgio: 04.  SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Unidade: 04.001. SECRETARIA DA FAZENDA
Prog. Trabalho: 04.123.0003.2.028. GESTAO E MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FAZENDA

Elemento Desp.: 3.3.9.0.93.00.00. INDENIZACOES E RESTITUICOES ;
Reduzido: 81 N NAD..occviernnnet
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINA4RIOS (LIVRES) - EXERCiCIO CORRENT 1000

Desdobramento: 99 00 OUTRAS INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

Tipo de Licitagio:
Dispensavel

N° Convénio:/

Valor

Dotagiio Inicial
100.000,00

Saldo Anterior
60.057,68

Saldo Atual

1.709,47 58.348,21

HISTORICO:

RESSARCIMENTO DOS VALORES PAGOS INDEVIDOS DE IPTU

ITEM  QTD UN ESPECIFICACAO

VLR. UNITARIO VLR. TOTAL

1 1,000 SER INDENIZACAOE RESTITUICAO

1.709,47 1.709,47

Local de Entrega Total Retengdes:

0,00 | Total Lig. Empenho: 1.709,47

Empenhado por:

Eduardo Nascimento

PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta
nota de empenho.

Marialva, de de

DIORGINY QONCALV E FARIA
Contador CRE/PRA 07@&0/0-6

Banco i

N° da Conta |

VI,
5{ L"ﬁ.

N° do Cheque

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finangas CRC-PR 067844/0-8

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a
importancia especificada acima em moeda corrente do pais.

Marialva, de de

MARIA ANGELICA SIMOES DORNELLAS DE BA|
826.692.369-87

Credor:
C.P.F.:




23/06/2022 14:39 Banco do Brasil

(333231434985342010
23/06/2022 14:39:56
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome PREF MUN MARIALVA FUNDO P
Agéncia 2278-0
Conta corrente 5380-5
Creditado
Nome MARIA A’ S D BARROS *
Agéncia 4768-6
Conta corrente 61104-2
Valor 1.709,47
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JB502980 VICTOR CELSO MARTINI 23/06/2022 14:38:34
J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA 23/06/2022 14:39:56

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

g6 692 36357

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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[

MARIALVA

CAPITAL DA UVA FINA

Protocolo 853/2022

Aéompanhe via internet em https://marialva.1doc.com.br/atendimento/ usando o cédigo: 111.902.671.355

Situagdo geral em 23/06/2022 14:35: Em tramitag&o interna

Maria Angelica Simoes Dornellas de Barros Para

angelicabarros.deq@gmail.com - 44 99928-7463 [SADM _PROT - De...J

CPF 826.XXX.XXX-87

CC 4 setores envolvidos

(SADM - PROT - Departamento de Protocolo] (sADM - PROT] (STRIB - AA ] [ SEF DP STRIB ] [ SEF]

Entrada*: Site

25/04/2022 10:17

IPTU

Prezado senhor
Ha dois assuntos que solicito ratificagdo em relagao, listados a seguir:

1. A partir de 2019 a data de cadastro 628000 (quadra 31, terreno 18) bem como a data de cadastro 627000 (quadra 31,
terreno 17) foram unificados sob o nimero de matricula 12596 (documento de matricula anexo). No entanto, foram pagos
os valores de iptu do cadastro 628000 nos anos de 2020 e 2021 além do valor unificado. O boleto e o comprovante de
pagamento de 2021 seguem anexos também. Solicito portanto o ressarcimentos dos valores de R$801,17 (pago em 2020)
e R$835,72 (pago em 2021).

2. Solicito esclarecimentos e eventual corregéo sobre a tributagdo do imdvel de cadastro 597500 (quadra 30, terreno 2-A)
de matricula 20208 (documento de matricula anexo). No ano de 2021 foram pagos R$ 383,31 e em 2022 o valor subiu
para R$551,49, muito além da inflagdo do periodo. Informo ainda que o terreno esta devidamente murado e, inclusive,
com calgada feita recentemente.

comprovante iptu_guadra 31 terreno_18.pdf (474,20 KB) 2 downloads
Matricula 12 596 Lotes 17 e 18 Quadra 31.pdf (726,23 KB) 2 downloads
Matricula 20 208 Nr 2A Quadra 30.pdf (700,60 KB) 1 download
Quem ja visualizou? 7 pessoas Visto 49 vezes

25/04/2022 10:17:45 E-mail para angelicabarros.deq@gmail.com, angelicabarros.deq@gmail.com

[ E-mail entregue, lido, clicado (9) ] =

25/04/2022 as 10:17:45 Enviado via SMS para o numero +5544999287463 <

9 Despachos no lidos

Despacho 1- 853/2022
25/04/2022 10:29
(Encaminhado) encaminho para setor responsavel

Marcela R. Marcela P. Andrade da Rocha

GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTACAO.

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=A76AD546827 C7TEAC25696D45&itd=5&origem=painel_setor#naolido 1/5
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| STRIB - AA- Dep...

A/C Michelle E.
€E

Prefeitura de Marialva | 1Doc

Quem ja visualizou? 2 ou mais pessoas |

25/04/2022 10:29:31

Despacho 2- 853/2022
12/05/2022 14:45

(Respondido)

Michelle E. [STRIB-AA

(SADM - PROT - De...]
A/C Marcela R,
olo

E-mail para angelicabarros.deq@gmail.com, angelicabarros.deq@gmail.com

[ E-mail entregue, lido, clicado (4) ]CD

Informo que foi constatado erro no langamento do IPTU 2022 no cadastro 628000 o

qual foi unificado em 2017 com o cadastro 627000, desta formo o IPTU foi cancelado.

Informo ainda que com relagéo ao cadastro 597500, a contribuinte ira apresentar foto
do local para readequagéo da aliquota pois informou que 0 mesmo é murado e tem
calgcamento.

Aguarde-se

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino
aux. administrativo

Quem ja visualizou? 2 ou mals pessoas

12/06/2022 14:45:45

Despacho 3- 53/2022
12/05/2022 15:11

(Respondido)
Marcela R.

A/C Michelle E.
CC

E-mail para angelicabarros.deq@gmail.com, angelicabarros.deg@gmail.com

[ E-mail entregue, lido, clicado (7)]‘2’

banco do brasil
conta 61104-2
AGENCIA 4768 -6

CONTRIBUINTE COMPARECEU NO DEPARTAMENTO DO PROTOCOLO
TROXE ALGUMA FOTOS E REQUER O RESSARCIMENTO DA DIFERENGA PAGA
DO CADSTRO 597500

RESSARCIMENTO DO VALOR PAGO EM 2020 A 2021 DO CADSTRO 628000

Marcela P. Andrade da Rocha
GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTACAO.

digitalizar0028 pdf (140,32 KB) 0 downloads
WhatsApp Image 2022_05_12_at_14_57 36Jpeg (183 04 KB) | Odownloads
WhatsApp !mage 2022_05_12_at_14_57_36_1_.jpeg (130 85 KB) 0 downloads
WhatsApp Image_2022_05_12_at_14_57_36_2_.jpeg (183 04 KB) “ Odownioéds

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas |
ol R SRR e

12/05/2022 15:11:59

Despacho 4- 853/2022

E-mail para angelicabarros.deg@gmail.com, angelicabarros.deq@gmail.com | E-mail entregue, lido (5)1

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=A76ADS46827C7EA025696D45&itd=5&origem=painel_setor#naolido

2/5



23/06/2022 14:35
12/05/2022 15:17
(Respondido)

.

Michelle E.

- (SADM - PROT - De...

A/C Marcela R.
CC

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas |

12/05/2022 15:17:49

Despacho 5- 853/2022
08/06/2022 16:31

(Encaminhado)

Michelle E.

(SEF DPSTRIB-D...]

A/C Rafael S.
CC

Prefeitura de Marialva | 1Doc

Apds a baixa bancaria serdo calculados os valores

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino
aux. administrativo

E-mail para angelicabarros.deq@gmail.com, angelicabarros.deq@gmail.com

| E-mail entregue, lido, clicado (16) |=

Boa Tarde Rafael!

Informo que em analise ao sistema foi constatado o pagamento dos IPTUs de 2020 e
2021 no cadastro 628000, porém em 2017 o mesmo foi unificado com o cadastro
627000, desta forma nédo deveria ter sido tributado IPTU no cadastro 628000. Ocorre
que por equivoco o cadastro ficou ativo gerando débitos os quais foram pagos pelo
contribuinte no valor total de R$ 1636,89 (anexo), o qual pede restituigdo pois pagou
junto com o cadastro 627000 (anexo).

Informo ainda que com relag&o ao cadastro 597500, o mesmo estava sem muro e
calgamento, porém de acordo com as fotos anexadas no despacho 03, o mesmo
possui essas benfeitorias. Sendo assim o cadastro foi atualizado para redugdo da
aliquota, gerando uma simulagéo em anexo no valor de R$ 616,78, porém a
contribuinte para nao perder o prazo do desconto fez o pagamento com a aliquota a
maior no valor de R$ 689,36, desta forma gerou uma diferenga de R$ 72,58 a qual a
mesma pede restituigdo.

segue para analise do pedido

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino
aux. administrativo

597500 2022 pago.pdf (24,25 KB) 0 downloads
597500_simulacao_2022.pdf (24,47 KB) 0 downloads
627000 _pago.pdf (21,43 KB) 0 downloads
62 df (21,21 KB) 0 downloads

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas |

08/06/2022 16:31:44

Despacho 6- 853/2022
09/06/2022 10:47

(Respondido)

Rafael S. | SEF DP STRIB

E-mail para angelicabarros.deq@gmail.com, angelicabarros.deq@gmail.com

E-mail entregue, lido, clicado (Sﬂc’

Ola Bom dia Michelle!!
Diante das consideragdes acima, DEFIRO o ressarcimento.

Atenciosamente!lll

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=A76AD546827C7EA025696D45&itd=5&origem=painel_setor#naolido

3/5
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STRIB - AA- Dep...

A/C Michelle E.
CE. !

Prefeitura de Marialva | 1Doc

Rafael Bolonheis Ferreira Silva
Diretor Geral de Tributos

e

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas |

09/06/2022 10:47:40

Despacho 7- 853/2022
10/06/2022 09:13

(Encaminhado)

Michelle E. | STRIB - AA
SEF - Secretaria...

A/C Bruno Q.
CC

E-mail para angelicabarros.deq@gmail.com, angelicabarros.deq@gmail.com

[ E-mail entregue, lido, clicado (4) }D

Bom dia

Conforme deferimento acima, informo que o valor a ser restituido a requerente é de
R$ 1079,47, pagos indevidamente tendo em vista erros de langamentos nos
cadastros.

Dados bancarios no despacho 03

att

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas |

10/06/2022 09:13:01

Despacho 8- 853/2022
10/06/2022 10:10
(Respondido)

Maria Angelica Simoes
Dornellas de Barros

angelicabarros.deq@gmail.com -

44 99928-7463
CPF 826 XXX.XXX-87

Envolvidos internos

acompanhando
i (ele

E-mail para angelicabarros.deq@gmail.com, angelicabarros.deg@gmail.com

{ E-mail entregue, lido, clicado ]‘2’

Prezado senhor

Sobre o ressarcimento dos IPTUs 2020 e 2021 do terreno de cadastro 628000, foram
pagos os valores de : R$ 801,17 em 2020 e R$ 835,72 reais em 2021.

Portanto, s¢ ai teria, sem a corregéo da inflagdo, um valor a ser ressarcido de R$
1636,89. Além disso, ,tem o valor de R$ 72,58 referentes ao cadastro 597500

Solicito, portanto, esclarecimentos sobre como foi feito o calculo para o valor a ser
creditado de R$ 1079,47 em minha conta.

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas |

Despacho 9- 853/2022
10/06/2022 10:30

(Respondido)

Michelle E. | STRIB - AA
SEF - Secretaria...

A/C Bruno O,
CcC

Informo que o valor correto para restituigéio é de R$ 1709,47 (um mil, setecentos e
nove reais e quarenta e sete centavos), desconsiderar o valor descrito no
despacho 07, pois foi um erro de digitagao.

att

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino
aux. administrativo

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas |

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=A76AD546827C7EA025696D45&itd=5&origem=paine|_set0r#naolido
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10/06/2022 10:30:56 E-mail para angelicabarros.deq@gmail.com, angelicabarros.deq@gmail.com E-mail entregue, lido (Z)J

(==}

Prefeitura de Marialva - Rua Santa Efigénia, 680 - Centro CEP 86990-000 + 1Doc « www.1doc.com.br
Impresso em 23/06/2022 14:35:14 por Bruno Costa de Oliveira - SEC. MUN. DA FAZENDA
“Motivacdo ¢ a arte de fazer as pessoas fazerem o que vocé quer que elas fagam porque elas o querem fazer.” - Dwight Eisenhower

https://marialva.1 doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=A76ADS46827C7EACZ5696D45&itd=5&origem=paine|_setor#naolido
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